
Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3154 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             71 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:68C26E2D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE RECISÃO DO CONTRATO 004/2021 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2021 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

WALLAUER LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis – GASOLINA 

ADITIVADA para a Frota Municipal RECISÃO CONTRATUAL a 

partir de 16/09/2021. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:2F48E848 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL 085/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2021 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: SIM REDE DE POSTOS LTDA 

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis – GASOLINA 

ADITIVADA para a Frota Municipal 

VALOR: R$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) o litro. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:87E2CCDA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021 - 

RETIFICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021 - 

RETIFICAÇÃO Contratante: Prefeitura Municipal de Tramandaí. 

CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Onde consta 

Base Legal: art. 24,II. da Lei 8.666/93 Leia-se: Base Legal: art. 25,II. 

da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 21427/2021. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:09C4CDB8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021: CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: 

GUILHERME HAINZENREDER GUIMARÃES - ME. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em serviços de vidraçaria, com 

finalidade específica de confecção e instalação de vidros destinados às 

novas sedes da instituição acolhedora casa da criança e projeto 

pim/casa da família/criança feliz. Valor Total: R$16.240,00 (dezesseis 

mil, duzentos e quarenta reais ). Base legal: art. 24, II da lei 8.666/93. 

Processo Administrativo nº22382/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:B78DDCB4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021: CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: - ROSPI 

PINTURAS PREDIAIS LTDA. Objeto: Contratação de Empresa 

para conserto do telhado do Centro Municipal de Eventos. Valor 

Total: R$27.000,00 (vinte e sete mil reais). Base legal: art. 24, IV da 

lei 8.666/93. Processo Administrativo nº22213/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:29D89F07 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: JOGOS E 

JOGOS LTDA ME Objeto: corporifica-se na contratação de empresa 

para realização do projeto “Ciências Fascinante – Oficina de Mágica: 

Como ensinar Ciências com mágica?”, ministrada pelo Sr. Bruno 

Mariotti. O Projeto se constitui na realização de 36 oficinas nas 

Escolas Municipais, para alunos de 8°, 9° anos e turma Ostra da Rede 

Municipal, no período de 14/10/2021 a 29/10/2021. valor de R$ 

477,00 por Oficina, perfazendo o total de R$ 17.172,00 (dezessete 

mil, cento e setenta e dois reais).O presente pacto será celebrado pelo 

período de 14/10 a 29/10/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 018/2021.  

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:34561B10 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

095/2020 - N°2. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

095/2020 - N°2. Contratada: CONSTRUTORA E 

PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI. Fica alterada a Cláusula 

Quinta do contrato original, no tocante ao prazo, para renovação 

por mais 01 (um) ano. Concorrência Pública nº 024/2020. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:AECD7039 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições 

legais, torna público que firmou o Contrato nº 044/2021, com R. 

FOGAÇA DOS SANTOS LTDA, cujo objeto é o fornecimento de 

mão de obra e material para pintura da Escola de Ensino Fundamental 

Olavo Bilac, situada no Bairro Linha 28. Valor: R$ 32.900,00 (Trinta 

e Dois Mil e novecentos reais), sendo R$ 24.000,00 de material e R$ 

8.000,00 de mão-de-obra Prazo de execução: 30 dias. Data da 

assinatura: 10 de setembro de 2021. 

  

Três Coroas, 21 de setembro de 2021. 

  

ALCINDO DE AZEVEDO 
Prefeito Municipal 


